PAGE

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ

	от 03.07.2013 № 236
п. Пелым

О внесении изменений в постановление администрации

городского округа Пелым от 01.04.2013 №115 «О реализации комплекса мер по модернизации системы общего образования в
городском округе Пелым  в 2013 году»

В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области от 29.05.2013 №679-ПП «О внесении изменений в постановление Правительства Свердловской области от 27.02.2013 № 227-ПП «О реализации комплекса мер по модернизации системы общего образования в Свердловской области в 2013 году за счёт субсидии, полученной из федерального бюджета в 2013 году» администрация городского округа Пелым
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации городского округа Пелым от 01.04.2013 №115 «О реализации комплекса мер по модернизации системы общего образования в городском округе Пелым  в 2013 году» следующие изменения:

1). Подпункт 2 абзаца 3 описания реализации проекта по модернизации системы общего образования в  городском округе Пелым раздела II.  «Меры по модернизации системы общего образования в городском округе Пелым в 2013 году» комплекса мер по модернизации системы общего образования в городском округе Пелым  в 2013 году дополнить словами «- обеспечение школ современным компьютерным оборудованием»;
2) абзац 4 описания реализации проекта по модернизации системы общего образования в  городском округе Пелым раздела II.  «Меры по модернизации системы общего образования в городском округе Пелым в 2013 году» комплекса мер по модернизации системы общего образования в городском округе Пелым  в 2013 году дополнить подпунктом 4 следующего содержания:  «4) приобретение компьютерного оборудования на сумму 610, 0 тыс. руб. для обновления современным компьютерным оборудованием парка компьютерного оборудования приобретенного в 2005-2006 годах, что позволит детям обучаться  в современных условиях и снизит количество учащихся на один компьютер до 3 человек. Использование оборудования даст возможность активизировать познавательную деятельность учащихся, организовывать учебный материал с учётом различных способов учебной деятельности, усилить визуальное восприятие и облегчить усвоение учебного материала, что приводит к положительной динамике в обучении. Новое современное оборудование позволит обеспечить доступ  к современным образовательным ресурсам, что существенно меняет подходы к обучению детей и качеству их знаний»
3). «Объемы финансирования мероприятий комплекса мер по модернизации системы общего образования в городском округе Пелым», таблица 4  Комплекса мер по модернизации системы общего образования в городском округе Пелым  в 2013 году изложить в новой редакции (прилагается);

4) приложение 3 к комплексу мер по модернизации системы общего образования в городском округе Пелым  в 2013 году  «Реализация комплекса мер  по модернизации системы общего образования в городском округе Пелым в 2013 году в разрезе общеобразовательных учреждений» дополнить  (прилагается)

5)  приложение «Распределение субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных казенных общеобразовательных учреждений городского округа Пелым на реализацию комплекса мер по модернизации системы общего образования в городском округе Пелым в 2013 году за счёт субсидии, полученной из федерального бюджета в 2013 году» изложить в новой редакции (прилагается);
2. Отделу образования, культуры, спорта и по делам молодежи (Л.И.Мухлынина) обеспечить заключение в установленные сроки  дополнительного соглашения между Министерством общего и профессионального образования Свердловской области и городским округом Пелым  о предоставлении субсидии из областного бюджета местным бюджетам на реализацию комплекса мер по модернизации системы общего образования в Свердловской области в 2013 году за счет субсидии, полученной из федерального бюджета в 2013 году;

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Л.И.Мухлынину.

4. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте администрации  городского округа Пелым и информационной газете «Пелымский вестник»

5. Комплекс мер по модернизации системы общего образования в Свердловской области в 2013 году за счет субсидии, полученной из федерального бюджета в 2013 году с внесенными изменениями  опубликовать в информационной газете «Пелымский вестник»
Глава городского округа Пелым                                                  Ш.Т.Алиев

	Приложение к
постановлению администрации городского округа Пелым от 03.07.2013 № 236«О внесении изменений в постановление администрации

городского округа Пелым от 01.04.2013 №115 «О реализации комплекса мер по модернизации системы общего образования в

 городском округе Пелым  в 2013 году»

Объемы  финансирования  мероприятий комплекса мер по модернизации системы общего образования в городском округе Пелым
Таблица 4
	Мероприятие
	Объемы финансирования

	всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет

	Пополнение фондов школьных библиотек
	115,8
	115,8
	0,0
	0,0

	Проведение капитального ремонта зданий общеобразовательных учреждений
	344,8
	344,8
	0,0
	0,0

	Приобретение компьютерного  оборудования
	610,0
	610,0
	0,0
	0,0

	итого
	1070,6
	1070,6
	0,0
	0,0

	Приложение к
постановлению администрации городского округа Пелым от 03.07.2013 № 236«О внесении изменений в постановление администрации

городского округа Пелым от 01.04.2013 №115 «О реализации комплекса мер по модернизации системы общего образования в городском округе Пелым  в 2013 году»

 Реализация комплекса мер  по модернизации

системы общего образования в городском округе Пелым в 2013 году в разрезе общеобразовательных учреждений

	№ п/п
	Полное наименование и адрес общеобразовательного учреждения
	Приобретение оборудования (единиц)
	Приобретение транспортных средств для перевозки обучающихся (единиц)
	Пополнение фондов библиотек общеобразовательных учреждений (единиц)
	Развитие школьной инфраструктуры
	Повышение квалификации, профессиональная переподготовка руководителей общеобразовательных учреждений и учителей (человек)
	Модернизация общеобразовательных учреждений путем организации в них дистанционного обучения для обучающихся
	Осуществление мер, направленных на энергосбережение в общеобразовательном учреждении
	Проведение капитального ремонта общеобразовательных учреждений (единиц)
	Проведение реконструкции общеобразовательных учреждений

	Учебно - лабораторное
	Учебно - производственное
	Спортивное
	Спортивный инвентарь
	Компьютерное
	Оборудование для организации медицинского обслуживания обучающихся
	Оборудование для школьных столовых
	Закупка оборудования для проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся

	Текущий ремонт с целью выполнения требований к санитарно – бытовым условиям и охране здоровья обучающихся

	Текущий ремонт с целью подготовки помещений для установки оборудования

	Увеличение пропускной способности и оплата интернет - трафика
	Обновление программного обеспечения
	Приобретение электронных образовательных ресурсов (единиц)

	1
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №1 п. Пелым, 624582 Свердловская область п. Пелым, ул. Набережная  д. 12

	0
	0
	0
	0
	Ноутбук – 9шт; системный блок – 4 шт;
Мультимедийный проектор – 4 шт;

Интерактивная доска  - 4 шт.
	0
	0

	0
	0
	322
	0
	0
	3
	0
	0
	0
	0
	Проведение капитального ремонта талетов (6 туалетных комнат)
	0

	2
	Муниципальное казенноеобщеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №2 п. Атымья , 624583 Свердловская обл. п. Атымья , ул Космонавтов,5
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	0
	0
	66
	0
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Приложение к
постановлению администрации городского округа Пелым от 03.07.2013 № 236«О внесении изменений в постановление администрации

городского округа Пелым от 01.04.2013 №115 «О реализации комплекса мер по модернизации системы общего образования в городском округе Пелым  в 2013 году»

Распределение

субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных казенных общеобразовательных учреждений городского округа Пелым на реализацию комплекса мер по модернизации системы общего образования в городском округе Пелым в 2013 году за счёт субсидии, полученной из федерального бюджета в 2013 году
	№

пп
	Общеобразовательное учреждение
	Капитальный ремонт зданий общеобразовательных учреждений (тыс.руб.)
	Пополнение фондов школьных библиотек (тыс.руб.)
	Приобретение компьютерного оборудования

	1
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №1 п. Пелым
	344,8
	99,0
	610,0

	2
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №2 п. Атымья
	0,0
	16,8
	0,0

	всего
	344,8
	115,8
	610,0